
                                                                                     RRETHI  I  MIRDITËS

NR EMRI I MONUMENTIT FSHATI KOMUNA BASHKIA RRETHI KATEG. INSTITUCIONI I SHPALLJES Nr.
VENDIMI

VITI I
SHPALLJES

1 KALAJA ANTIKE E RUBIKUT ne
fshatin Rubik

RUBIK MIRDITË I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

2 GRADISHTA NE DOMGJONIT DOMGJON FAN MIRDITË I Minis. e Arsim. dhe e Kulturës (D.K) 786/1 05.11.1984

3 UJESJELLESI I DOMGJONIT DOMGJON FAN MIRDITË I Minis. e Arsim. dhe e Kulturës (D.K) 786/1 05.11.1984

4

KISHA E MANASTIRIT TE
RUBIKUT. Mbi majen e nje shkembi
109 metra te larte, ne vendin ku
bashkohet lumi I Rubikut me Fanin, e
gjithe godina me 5 m distance prej
mureve.

RUBIK MIRDITË I Aprov..Ligj. Nr. 609,dt,24.05.1948 586,   4874 17.03.1948
23.09.1971

5 BANESA E GJET MARKUT ne
fshatin Perlat i Eperm

PERLAT I EPERM KTHELLE MIRDITË I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

6 BANESA E DOD NIKOLLIT ne
fshatin Kurbnesh

KURBNESH SELITE MIRDITË I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

7 BANESA E PRENG LLESHIT ne
fshatin Mashterkor

MASHTERKOR OROSH MIRDITË I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

8 BANESA PERDHESE DHE KULLA E
ZEF NOCAJT ne fshatin Koder-Spac

KODER - SPAC OROSH MIRDITË I Ministria e Arsimit dhe e Kulturës 1886 10.06.1973

9 BURGU I SPAÇIT SPAÇ REPS MIRDITE II MTKRS 656 05.12.2007


